Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - www.unilasalle.edu.br

ADITIVO Nº 001/2024 AO EDITAL Nº 044/2024

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS (AS) AO PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO DA
UNIVERSIDADE LA SALLE COM BOLSA

Considerando que a análise dos documentos dos candidatos inscritos no processo seletivo objeto do
Edital nº 044/2024 da Universidade La Salle para concessão de 1 (uma) vaga para os candidatos (as)
pós-doutores através do Projeto INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E FOTOBIOMODULAÇÃO PARA
ÚLCERAS DO PÉ DIABÉTICO, perdurou por período insuficiente do previsto no cronograma do referido
Edital, a Universidade La Salle torna público este Aditivo, conforme abaixo segue:

1. DO OBJETO

1.1.   Este Aditivo tem por Objeto alterar as datas previstas no Cronograma, conforme item 12, do Edital
nº 044/2024, passando o Cronograma a viger da seguinte forma:

ETAPAS

Divulgação do resultado preliminar 08/08/2024

Prazo para Interposição de Recurso 09/08/2024

Divulgação do Resultado Final 12/08/2024

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  As demais previsões contidas no Edital nº 044/2024, que não foram objeto de alteração por este
Aditivo, permanecem inalteradas.

2.2.   Este Instrumento entra em vigor imediatamente após sua publicação, revogando eventuais
disposições em sentido contrário.

2.3.   Casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da Universidade La Salle, em conformidade com as
disposições legais.

Canoas/RS, 07 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Cledes Antonio Casagrande
Reitor

Universidade La Salle